勐海县教育体育局

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿☆＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿
                            〔2019〕—266
关于举办第四届“彩云杯”中华

优秀传统文化节的通知

全县各中小学：

现将《西双版纳州教育体育局转发云南省教育厅关于举办第四届“彩云杯”中华优秀传统文化节的通知》转发给你们，请

全县各中小学和县职业高级中学组织在校师生做好第四届“彩云杯”中华优秀传统文化节知识竞赛、说课大赛、教育成果巡礼各阶段活动并落实好以下工作要求。

一、第四届“彩云杯”中华优秀传统文化知识竞赛

第四届“彩云杯”中华 优秀传统文化知识竞赛参赛对象为全县普通中小学和县职业高级中学在校学生。各中小学和县职业高级中学要认真组织，按照竞赛安排做好两个阶段的工作。

第一阶段（2019年3月—10月）为读书活动及研学实践教育：各学校要开展中华优秀传统文化教育工作，开展有关中华

优秀传统文化多种形式的读书活动及有关中华优秀传统文化的研学实践教育活动。第二阶段（2019年10月—11月）为知识竞赛：分为网上竞赛和现场竞赛。网上竞赛时间为2019年10月20日—11月10日，请各学校务必组织在校学生登录活动官方网站即云南传统文化教育网（www.ynctjy.com)进入答题页面，按年级学段进行答题，确保各学校80%以上中小学生参与网上竞赛。网上竞赛及预赛工作规则、流程等详见活动官网www.ynctjy.com。现场竞赛分初赛和决赛两个阶段，请各学校自行组织初赛。

请各学校在2019年11月5日前将开展中华优秀传统文化教育工作的情况以简报形式，汇同有关活动的图片、视频等素材资料（包含知识竞赛初赛、研学实践教育活动、教师培训等内容）报县教育体育局。在知识竞赛结束后，11月11日前将参赛学生人数及参赛率报县教育体育局。

“彩云杯”中小学中华优秀传统文化教育说课大赛

“彩云杯”中小学中华优秀传统文化教育说课大赛分为预选和决赛两个阶段。请县第一中学选派一位高中在职教师参加高中组的比赛，并按照《“彩云杯”中小学中华优秀传统文化教育说课大赛方案》中的参赛要求提交相关材料。在10月31日前将参赛教师个人信息，“说课稿”和“教学课件”参赛材料一式三份报至县教育体育局。具体决赛事项将另行通知。

“彩云杯”中小学中华优秀传统文化教育成果巡礼

   “彩云杯”中小学中华优秀传统文化教育成果巡礼参赛对象为全县普通中小学和县职业高级中学在校学生。请各学校围绕“讴歌新时代，描绘彩云南”这一主题，按照《“彩云杯”中小学中华优秀传统文化教育成果巡礼方案》中的格式要求报送歌舞、器乐、曲艺、书法和绘画五类作品，每所学校至少报一个作品。具体名额分配见附件。

歌舞、器乐、曲艺作品以视频形式报送（需附作品统计表），书法和绘画作品以实物作品报送（需附作品统计表，创作过程视频上传至联系邮箱）。以上所有作品请于2019年10月25日前报送县教育体育局，逾期不再接收。

联系人：周 婷      联系电话：5122823

邮  箱：mhjyjjjg@126.com

附件：1 西双版纳州教育局转发云南省教育厅关于举办第

三届“彩云杯”中华优秀传统文化知识竞赛的通知

           2 彩云杯教育成果巡礼作品数量分配表

勐海县教育体育局

2019年5月22日